

がん薬物療法レジメン

筑波メディカルセンター病院

2026年1月

診療科	癌腫	レジメン名称	医薬品一覧
乳腺科	乳癌	乳癌 AC	ドキソルビシン・シクロホスファミド
乳腺科	乳癌	乳癌 Weekly TXL(パクリタキセル)－軽	パクリタキセル
乳腺科	乳癌	乳癌 FEC 100	フルオロウラシル・エピルビシン・シクロフォスファミド
乳腺科	乳癌	乳癌 DOC	ドセタキセル
乳腺科	乳癌	乳癌 TC	ドセタキセル・シクロフォスファミド
乳腺科	乳癌	乳癌 HER(3週ごと)	トラスツズマブ
乳腺科	乳癌	乳癌 エリブリン	エリブリン
乳腺科	乳癌	乳癌 WeeklyPTX + ベバシズマブ	パクリタキセル・ベバシズマブ
乳腺科	乳癌	乳癌 フルベストラント	フェソロデックス
乳腺科	乳癌	乳癌 ペルツズマブ + トラスツズマブ(併用)	ペルツズマブ・トラスツズマブ
乳腺科	乳癌	乳癌 トラスツズマブ エムタンシン	トラスツズマブ エムタンシン
乳腺科	乳癌	乳癌 dd-AC-14days	アドリアシン・エンドキサン
乳腺科	乳癌	乳癌 nabPTX-Amab(840)併用療法－軽	アブラキサン、テセントリク
乳腺科	乳癌	乳癌 nabPTX-Amab(1680)併用療法－軽	アブラキサン、テセントリク
乳腺科	乳癌	乳癌 T-DXd	エンハーツ
乳腺科	乳癌	乳癌 Pembrolizumab(200)+nabPTX	キイトルーダ、アブラキサン
乳腺科	乳癌	乳癌 Pembrolizumab(200)+PTX	キイトルーダ、パクリタキセル
乳腺科	乳癌	乳癌 Pembrolizumab(200)+GEM+CBDCA	キイトルーダ、ゲムシタビン、カルボプラチン
乳腺科	乳癌	乳癌 Pembrolizumab(400)+nabPTX	キイトルーダ、アブラキサン
乳腺科	乳癌	乳癌 Pembrolizumab(400)+PTX	キイトルーダ、パクリタキセル
乳腺科	乳癌	乳癌 Pembrolizumab(400)+GEM+CBDCA	キイトルーダ、ゲムシタビン、カルボプラチン
乳腺科	乳癌	乳癌 ddパクリタキセル	パクリタキセル
乳腺科	乳癌	乳癌 TN術前術後① キイトルーダ+PTX+CBDCA	キイトルーダ、パクリタキセル、カルボプラチン
乳腺科	乳癌	乳癌 TN術前術後② キイトルーダ+AC	キイトルーダ、アドリアシン、エンドキサン
乳腺科	乳癌	乳癌 TN術前術後③ キイトルーダ	キイトルーダ
乳腺科	乳癌	乳癌 フェスゴ(ペルツズマブ/トラスツズマブ(合剤))	フェスゴ
乳腺科	乳癌	乳癌 サシツズマブ ゴビテカン	トロデルビ
乳腺科	乳癌	乳癌 ダトポタマブ デルクステカン	ダトロウエイ

乳腺科					
癌腫	レジメン名称	医薬品一覧	投与量	投与スケジュール	投与サイクル(日)
乳癌	AC	ドキソルビシン シクロホスファミド	60mg/m ² 600mg/m ²	Day 1 Day 1	21
乳癌	Weekly TXL(パクリタキセル)	パクリタキセル	80 mg/m2	Day 1・8・15	28
乳癌	FEC 100	フルオロウラシル エピルビシン シクロホスファミド	500mg/m ² 100mg/m ² 500mg/m ²	Day 1 Day 1 Day 1	21
乳癌	DOC	ドセタキセル	75mg/m ²	Day 1	21
乳癌	TC	ドセタキセル シクロホスファミド	75mg/m ² 600mg/m ²	Day 1 Day 1	21
乳癌	HER(3週ごと)	トラスツズマブ	(初回)8mg/kg(2回目以降)6mg/kg	Day 1	21
乳癌	エリブリン	エリブリン	1.4mg/m ²	Day 1・8	21
乳癌	WeeklyPTX + ベバシズマブ	パクリタキセル ベバシズマブ	80mg/m ² 10mg/kg	Day 1・8・15 Day 1・15	28
乳癌	フルベストラント	フェソロデックス筋注	2本/body	Day 1 ・ (15)初月のみday1 &15	28
乳癌	ペルツズマブ + トラスツズマブ(併用)	ペルツズマブ トラスツズマブ	(初回)840mg/body(2回目以降)420mg/body (初回)8mg/kg(2回目以降)6mg/kg	Day 1 Day 1	21
乳癌	トラスツズマブ エムタンシン	トラスツズマブ エムタンシン	3.6mg/kg	Day 1	21
乳癌	dd-AC-14days	アドリアシン エンドキサン	60 mg/m2 600 mg/m2	Day 1 Day 1	14
乳癌	nabPTX-Amab(840)併用療法	アブラキサン テセントリク	100 mg/m2 840mg/body	Day 1・8・15 Day 1・15	28

癌腫	レジメン名称	医薬品一覧	投与量	投与スケジュール	投与サイクル(日)
乳癌	nabPTX-Amab(1680)併用療法	アブラキサン テセントリク	100 mg/m ² 1680mg/body	Day 1・8・15 Day 1	28
乳癌	T-DXd	エンハーツ	5.4 mg/kg	Day 1	21
乳癌	Pembrolizumab(200)+nabPTX	キイトルーダ アブラキサン	200 mg/body 100mg/m ²	Day1,22,43,64 Day1, 8, 15, 29, 36, 43, 57, 64, 71	84
乳癌	Pembrolizumab(200)+PTX	キイトルーダ パクリタキセル	200 mg/body 90mg/m ²	Day1,22,43,64 Day1, 8, 15, 29, 36, 43, 57, 64, 71	84
乳癌	Pembrolizumab(200)+GEM+CBDCA	キイトルーダ ゲムシタビン カルボプラチン	200 mg/body 1000mg/m ² AUC2	Day1,22,43,64 Day1, 8, 22, 29, 43, 50, 64, 71 Day1, 8, 22, 29, 43, 50, 64, 71	84
乳癌	Pembrolizumab(400)+nabPTX	キイトルーダ アブラキサン	400 mg/body 100mg/m ²	Day 1, 43 Day1, 8, 15, 29, 36, 43, 57, 64, 71	84
乳癌	Pembrolizumab(400)+PTX	キイトルーダ パクリタキセル	400 mg/body 90mg/m ²	Day 1, 43 Day1, 8, 15, 29, 36, 43, 57, 64, 71	84
乳癌	Pembrolizumab(400)+GEM+CBDCA	キイトルーダ ゲムシタビン カルボプラチン	400 mg/body 1000mg/m ² AUC2	Day 1, 43 Day1, 8, 22, 29, 43, 50, 64, 71 Day1, 8, 22, 29, 43, 50, 64, 71	84
乳癌	ddパクリタキセル	パクリタキセル	175 mg/m ²	Day 1	14
乳癌	TN術前術後①キイトルーダ+PTX+CBDCA	キイトルーダ パクリタキセル カルボプラチン	200 mg/body 80mg/m ² AUC 1.5	Day 1 Day1, 8, 15 Day1, 8, 15	21
乳癌	TN術前術後② キイトルーダ+AC	キイトルーダ アドリアシン エンドキサン	200 mg/body 60 mg/m ² 600 mg/m ²	Day 1 Day 1 Day 1	21
乳癌	TN術前術後③ キイトルーダ	キイトルーダ	200 mg/body	Day 1	21
乳癌	フェスゴ(ペルツズマブ/トラスツズマブ(合併投与))	フェスゴ	(初回) IN 1V/body (2回目以降) MA 1V/body	Day 1	21

癌腫	レジメン名称	医薬品一覧	投与量	投与スケジュール	投与サイクル(日)
乳癌	サシツズマブ ゴビテカン	トロデルビ	10mg/kg	Day 1, 8	21
乳癌	ダトポタマブ デルクステカン	ダトロウェイ	6mg/kg	Day 1	21